
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
N. 188/2024    Ordinanze     del 21/08/2024 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CDS DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO PIAZZA ZAPELLONI - 
FESTA DEI COSCRITTI 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
VISTA la richiesta prodotta in data 15/04/2024 (Prot. n.6227) e successive dalla Sig.ra 
Pelizzaro Deborah in rappresentanza del gruppo dei Coscritti 2006,  tendente ad ottenere il 
divieto di sosta e di circolazione in Piazza Zapelloni, dalle ore 08,00 del giorno 04/09/2024  
alle ore 18,00  del giorno 09/09/2023, in occasione della festa dei coscritti dell’anno 2006; 
DATO ATTO che è previsto un notevole afflusso di persone per assistere e partecipare alla 
manifestazione; 
CONSIDERATO che per permettere il regolare svolgimento della manifestazione, oltre 
all’effettuazione delle operazioni di allestimento dell’area, e per salvaguardare l’incolumità dei 
partecipanti e degli utenti della strada, occorre intervenire con prescrizioni e precisamente: 
vietare la sosta con rimozione forzata nonché la circolazione veicolare in Piazza Zapelloni 
dalle ore 08,00 del giorno 04/09/2024  alle ore 18,00  del giorno 09/09/2024; 
VISTI gli artt. 1, 7, 157, 158 e 159 del Codice della Strada D.Lgs 285/92 e successive 
modifiche e integrazioni, il relativo Regolamento d’esecuzione ed attuazione D.P.R. 495/92 e 
successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D. Lgs 267/2000; 

ORDINA 
 

 Il divieto di  sosta, con rimozione forzata, nonché della circolazione veicolare su 
Piazza Zapelloni, nell’area contrassegnata da apposita segnaletica verticale, dalle 
ore 08,00 del giorno 04/09/2024  alle ore 18,00  del giorno 09/09/2024; 

 Il divieto di sosta con rimozione forzata nonché della circolazione veicolare su 
Via Montebianco nel tratto compreso tra le intersezioni con Via Virgilio e Via 
Cavalcanti dalle ore 21,00 dei giorni 06-07-08 settembre 2024 fino alle ore 2,00 dei 
giorni successivi; 

  
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto previsto dalle disposizioni 
impartite nella presente ordinanza. 
 
Gli ufficiali e gli agenti di Polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S.. sono incaricati di far 
rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. A carico dei trasgressori delle 
disposizioni del presente provvedimento saranno applicate le sanzioni amministrative previste 
dal vigente C.d.S. 
 
A norma della legge 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR Piemonte, per incompetenza, eccesso di 
potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei trasporti entro 60 
giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 
37 comma 3 del C.d.S. 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio messi per la pubblicazione all’albo 
pretorio on line e all’ufficio tecnico per l’apposizione della segnaletica. 
La posa della relativa segnaletica sarà posta in essere a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
/da 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Alessandro GROSSO 


